ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 1922 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

DECRETO Nº 1922 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

Súmula: Nomeação do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e da Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB.

PREFEITO MUNICIPAL DE MORRETES, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando o
que preceitua o Art. 212 da Constituição Federal, considerando
a Lei Federal n° 14.1132020;

DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB, do Município de Morretes para o
Período estipulado de 02 de janeiro de 2023 até 31 de
dezembro de 2026, conforme estabelecido no § 1º do art. 42 da
Lei Federal 14.113 de 25 de dezembro de 2020, e no Art. 18 da
Lei Municipal 624/2021, passa a ser composto pelos seguintes
membros:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

TITULAR –Deisy Meduna Valério – CPF 621.762.189-49
SUPLENTE – Sandro Murilo Bussmeyer – CPF 004.220.809-
26
TITULAR – Stefany Ostrosvski Lucas – CPF 079.941.739-42
SUPLENTE – Anna Vitoria de Souza Braz – CPF 016.121.209-
38

II - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR – Francelise Do Rocio de Ramos – CPF
721.129.569-49
SUPLENTE – Lucimeire Aparecida de Oliveira – CPF
020.169.889-75

III - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

TITULAR – Adriane da Silva Jacques Meduna, CPF:
035.859.907-54
SUPLENTE – Norma Sueli Fonseca de Araujo, CPF:
348.487.709-04

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS

TITULAR – Ana Lucia Fonseca Pires de Paula, CPF:
030.892.439-89
SUPLENTE – Elisangela Rodrigues Soares, CPF:
037.243.439-81

V - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR – Marcela Araújo – CPF 048.148.959-25

17/12/24, 09:20 Prefeitura Municipal de Morretes

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B48BF825/1ee333dd94c4837a1547f022a23b9ff71ee333dd94c4837a1547f022a23b9ff7 1/2

SUPLENTE – Viviane Duarte Nogueira - CPF: 066.078.599-41
TITULAR – Stefany Muraro - CPF: 083.938.029-11
SUPLENTE – Ariel Machado - CPF: 026.786.949-50,

Art.2° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando o Decreto nº 1265/2023 e as disposições
em contrário.

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 16 de dezembro
de 2024.

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR
Prefeito

Publicado por:
Deborah Charello Dos Santos

Código Identificador:B48BF825

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/12/2024. Edição 3175
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

17/12/24, 09:20 Prefeitura Municipal de Morretes

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B48BF825/1ee333dd94c4837a1547f022a23b9ff71ee333dd94c4837a1547f022a23b9ff7 2/2